Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

77Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXI

ld:0B61FA62F020A6E3

~
Betiiiiãilõlllauf
2!, O RmR) li; DE 10008

=AOODDMAITT IP.t PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ir 062/2021
PROCESSO ADIIUO:STRATlVO ir 046/2021
TOMADA DE PREÇOS ir. 005/2021 - PIIBP

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA COM 04 (QUATRO) SALAS DE AULA, NA ZONA RURAL
DESTE MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO/CONVJ;:NIO • FNDE-PAR N°
5929/2014".

CONTRATANTE: O IIUKICIPIO DE BETÃKIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI,
insc rito no CNPJ sob o N. 0 01.612 .622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o
Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cid ade de
Betânia do Piaul, Estado do Piaul.

CONTRATADA: a em.presa RENATO MARTINS DO NA.SCDIENTO • IIE, inscrita no CNPJ
sob o nº 30.656.662/0001-85, estabelecida na Rua Senador Cand.ido Feraz, nº 307, Centro
d e Paulistana PI, contato: 89 99408-4102, Endereço Eletrônico:
attraçtjvaprojetos-consµltgria@)gmail.çgm, neste ato representada por seu proprietário o Sr.
Renato llartlna do Naaclm.ento, brasileiro, solteiro, portador da cédula d e identidade n"
3.663.583 SBP/PI e CPF n" 064.914.233·01 , r esidente e domiciliado na Rua Senador
Candido Feraz, nº 307, Centro de Paulistana - PI, contato: 89 99408-4102 .

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI,
para o exercício de 2021 e TERMO DE COMPROMISSO/CONVJ;:NJO - FNDE-PAR Nº
5929/2014".

VALOR TOTAL: R$ 372.657, 72 (trezentos setenta e dois mil seiscentos e cinquenta e sete
reais e setenta e dois centavos).

DATA DA ASSIIIATURA DO CONTRATO: 08 d e Outubro d e 2021.

VIOltNCIA DO CONTRATO: de 08/10/2021 até 07/10/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n .º 8.666/93, de 21 /06/93 e Lei Complementar n º 123, d e
14 de dezembro d e 2006.

lllfFORMA.ÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Dehnondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

~
Betinlã'ilõ1iaur
~OPJnR)tDETOOOS

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld:OCC53FDB4DAAA6E2

,moooo ,~ui lii PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº 005/2021
Processo Administrativo nº 046/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de
Preços N.0 005/2021 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nº
005/2021 - PMBP, Processo Administrativo nº 046/2021, que tem por objeto a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA COM 04 (QUATRO) SALAS DE AULA, NA ZONA
RURAL DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO/CONVtNIO - FNDE-PAR Nº 5929/2014", que declarou vencedora do
certame a licitante RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, Inscrita no CNPJ sob
o nº 30.656.662/0001-85, por ter apresentado menores preços para o objeto constante no edital
e por ter apresentado todas as documentações exigidas no edital, por ser este o critério de
julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 06 de Outubro de 2021.

Fábio de Carvalbo Macedo
Prefeito Municipal

ld:10EF10446648A708

~
Betinlãilõlllaur
!:3!!ºe,meoE0E10008

•~~ooo,~ul l'l PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001· 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047 /2021

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de
18 de Janeiro d e 2021, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº
006/2021-PMBP Processo Administrativo n º 047/2021, que objetiva a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE PARQUE DE EXPOSIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE
OVINOS E CAPRINOS, COM APROXIMADAMENTE 750M", NO MUNICfPIO
DE BETÃNIA DO PIAuf - PI, CONFORME CO~NIO SICONV Nº
895877/2019 E PROPOSTA SICONV N° 036691/2019, Conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa I.
COELHO DAMASCENO ME, inscrita no CNPJ sob o nº
08.157.969/0001-82, com valor global de R$ 742.421,00 (setecentos e
quarenta e doi■ mil quatrocentos e vinte e um reai■J.

~
Betã'iilã'ilõlllauf
~ºRmf!O'Dll!TOOOe

Betânía do Piauí-PI, 06 de Outubro de 2021.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

ld:0B61FA62F020A78D

=~oooe~ul tf!=i PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNP/: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ir 063/2021
PROCESSO ADIIUO:STRATlVO ir 047/2021
TOMADA DE PREÇOS Ili", 006/2021 - PMBP

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE PARQUE DE EXPOSIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE OVINOS E
CAPRINOS, COM APROXIMADAMENTE 750M', NO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI,
CONFORME CONVJ;:NIO SICONV Nº 895877 /2019 E PROPOSTA SICONV Nº 036691/2019.

CONTRATANTE: O IIUKICfPIO DE BETÃKIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito
público inte rno, com sede na Francisco D e lrnondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI,
inscrito no CNPJ s ob o N.0 Ol.612.622/0001 -33, neste ato representado por seu Prefeito, o
Sr. F á bio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de
Betânia d o Piaui, Estado do Piau.i.

CONTRATADA: a empresa I. COELHO DAMASCENO - IIE, inscrita no CNPJ sob o nº
OS.157.969/0001-82, estabelecida Na Localidade Otr Lugar Pitombeira, s/n, Zona Rural,
Betânia do Piauí-PI, CEP: 64.753-000, contato: 89 3487- 1197, Endereço Eletrônico:
dalveni5agois@ru.9l.ç9m br, neste ato representada por sua proprietAria a Sra. Qoaelandia
Coelll.o Damaaceao, bras ileira, casada, portadora da cédula de identida de n • 1819687
SSP/PI e CPF n• 843.150.083-20, residente e domiciliado na Avenida Manoel Cavalcante,
325, Centro, Betânia do Piau.i-PI, CEP: 64 .753-000 .

FONTE DE RECURSOS: coNVJ;:Nio SICONV Nº 895877 /2019 E PROPOSTA SICONV Nº
036691/2019 e ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI, para o
exercício de 2 021.

VALOR TOTAL: 742.421,00 (setecentos e quarenta e dois mil quatrocentos e vinte e um
reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Outubro de 2021.

VIOltNCIA DO CONTRATO: de 11/10/2021 a té 09/10/2022.

Jl'UNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 0 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar n º 123, de
14 de dezembro de 2006 e Lei Municipal 002/2021.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piau.i-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL